
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE, DEMOGRAFICI E SERVIZIO AUTONOMO DI 

POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n° 325 del 11.06.2021 

Oggetto: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo 

indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente del II Settore-Finanze-Tributi-

Personale-Demografici-Servizio Autonomo Polizia Locale¿ ¿ nomina 

Commissione. 

 



IL FUNZIONARIO DEL II SETTORE 
INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Dott. Marco Ilijasic 
 
 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 783 del 31/12/2020 all’oggetto: “Posizione organizzativa artt. 13 e 
14 CCNL Comparto Funzioni Locali triennio 2016/2018 – anno 2021” con la quale si conferma la posizione 
organizzativa al Funzionario dei Servizi Finanziari dott. Marco Ilijasic – categoria giuridica D3, sugli uffici del 
II settore limitatamente a : “Finanze, Tributi, Personale e Demografici, con particolare riferimento al primo 
punto delle funzioni attribuite “Sostituisce il dirigente in caso di assenza o impedimento”; 
 
PRESO ATTO che: 

- con propria determinazione n. 84 del 16/02/2021 è stata avviata la procedura concorsuale per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Dirigente” del II  Settore  “Finanze, 
Tributi, Personale, Demografici e Servizio Autonomo di Polizia Locale”; 

- con propria determinazione n. 205 del 23/04/2021 è stato approvato l’avviso pubblico di ricerca 
candidature per la costituzione della Commissione di concorso per la copertura del posto di 
Dirigente del II Settore, avviso che è stato pubblicato all’albo pretorio dell’Ente dal 23/04/2021 al 
07/05/2021; 

- con propria determinazione n. 242 del 06/05/2021 è stato approvato l’avviso pubblico di proroga 
per la ricerca di candidature per la costituzione della Commissione di concorso per la copertura del 
posto di Dirigente del II Settore, avviso che è stato pubblicato all’albo pretorio dell’Ente dal 
07/05/2021 al 14/05/2021; 

 
RICHIAMATI integralmente i verbali n. 1 del 24/05/2021 e n. 2 del 07/06/2021, allegati alla presente 
determinazione di cui sono parte integrante e sostanziale, nei quali è stata esplicitata l’attività istruttoria 
finalizzata all’individuazione, tra le candidature pervenute, dei membri della Commissione del concorso in 
parola; 
 
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, provvedere alla nomina della suddetta Commissione di concorso nei 
termini che seguono: 

- Avv. Alberto Vella - Presidente 
- Dott.ssa Maria Laura Massacane - componente esperto  
- Dott. Flaviano Crocco – componente esperto 

Assiste alla Commissione con funzione di segretario verbalizzante la Dott.ssa Anna Pisoni, Istruttore 
Direttivo Amministrativo  cat. D del Comune di Valenza; 
 
VISTE: 

- l’autorizzazione, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 10961 del 01/06/2021, rilasciata dalla 
Provincia di Alessandria all’Avv. Alberto Vella per lo svolgimento dell’attività di componente nella 
Commissione di concorso di cui alla presente determinazione dirigenziale; 

- l’autorizzazione, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 11505 del 09/06/2021, rilasciata dal 
Comune di Pavia per il Dott. Flaviano Crocco per lo svolgimento dell’attività di componente nella 
Commissione di concorso di cui alla presente determinazione dirigenziale; 

 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dal  DPCM 23 maggio 1995, il compenso lordo da erogare 
ai componenti della Commissione viene quantificato in € 260,00, e che la somma di € 780,00 è prevista al 
Cap. 10103333 art.1, all’oggetto “ Spese per concorsi e posti vacanti in organico” del bilancio di previsione 
2021-2023, esercizio 2021; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico degli Enti Locali); 



- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31-03-2021, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto 

"Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 - 
approvazione"; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 31-03-2021, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto 
"Esame ed approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023"; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30-04-2021, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto 
"Esame ed approvazione variazione al Bilancio Finanziario di Previsione 2021-2023. Modifica Nota 
di Aggiornamento al DUP 2021-2023"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 08-04-2021, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto 
"Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 – Variazione di cassa (Art. 175, c.5-bis, lett. d) D.Lgs. 
267/2000"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 20-04-2021, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto 
"Art. 169 D.Lgs. 267/2000 – Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 – 
Assegnazione obiettivi gestionali 2021"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 20-04-2021, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto 
"Primo prelevamento dal fondo di riserva Bilancio finanziario 2021/2023 – annualità 2021"; 

 
VISTI altresì: 

- il D.lgs n. 267 del 18/08/2000 e, in particolare, l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
- il vigente Statuto Comunale e , in particolare  l’art. 73 “ I Dirigenti ”, comma 3; 
- Il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei 

servizi, in particolare l’art. 16 “ I dirigenti “, comma 1, lett. f); 
- la direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto “ Sistema dei controlli interni. 

Nuovo inquadramento metodologico, come modificata da successiva direttiva del Segretario 
Generale n. 1 – prot. n. 3090 del 17/02/2016; 

- la direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto” Esercizio controllo 
successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni” – Condivisione 
risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”; 

 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2) DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per la selezione pubblica riguardante la copertura di 1 
posto di Dirigente del II Settore come segue: 

- Avv. Alberto Vella - Presidente 
- Dott.ssa Maria Laura Massacane - componente esperto  
- Dott. Flaviano Crocco – componente esperto 

 
3) DI REGISTRARE giuridicamente il seguente impegno di spesa, necessario per fare fronte ai 

compensi da corrispondere ai componenti della Commissione in parola, nel modo seguente: 

 

IMPORTO € 780,00 

N. IMPEGNO 1257/2021 



MISSIONE  1 

PROGRAMMA 3 

ARTICOLO 1 

NUMERO ID. 1031333 

CAPITOLO 10103333 

 

Del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021; 

 
4) DI DICHIARARE, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto funzionario, del presente 

provvedimento, l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 
62/2013; 
 

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento: 
- nella sezione amministrazione trasparente, sotto sezione di primo livello “provvedimenti” – 

sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti amministrativi”; 
- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione  Amministrazione Trasparente - sottosezione di primo 

livello Bandi di Concorso  
- inviare ai componenti la Commissione la presente determinazione, unitamente a tutti gli atti 

concorsuali, per i successivi adempimenti di competenza.  
 

 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI P.O. 
Dott. Marco Ilijasic 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 
 
 

 



Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE, DEMOGRAFICI E SERVIZIO AUTONOMO DI 

POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n° 325 del 11-06-2021 

Proposta determina n° 336/2021         

Oggetto: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo 

indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente del II Settore ¿Finanze-Tributi-

Personale-Demografici-Servizio Autonomo Polizia Locale¿ ¿ nomina 

Commissione. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Reso ai sensi del 7° comma dell’art.183 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs 18.08.2000 n.267. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Reso ai sensi dell’art. 9 c.2 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009. 

ESECUTIVA: 11-06-2021 

Per il Dirigente 

Il Funzionario Servizi Finanziari 

(Dott. Marco Ilijasic) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


